守山まるごと活性化　議事要旨

日時： 令和４年９月６日(火）　午前10時から午前11時30分まで

場所：

出席者：

出席者（行政）：

会議名：
令和４年度河西の「身近な魅力」情報発信プロジェクト「野洲川改修記念公園での学習

ポイントの下見および打ち合わせ」

議題

会議要旨

野洲川改修記念公園

河西会館職員２名

プロジェクト部会員５名

河西小学校４年生の校外学習（フィールドワーク）への協力にかかる野洲川改修記念公

園での学習ポイントの下見および打ち合わせ

①野洲川改修記念公園での学習ポイントについて

・次のように学習ポイントを決定し、各部会員に担当を割り振った。

　野洲川改修記念公園全体および側帯についてのポイント

　旧川辺の場所についてのポイント

　野洲川放水路記念事業銘板、野洲川音頭の碑についてのポイント

　野洲川通水15周年記念碑についてのポイント

　天井川（旧堤防から下に蜊江神社屋根が見える場所）についてのポイント

②河西小学校４年生の校外学習（フィールドワーク）への協力にかかる打ち合わせについて

・各学習ポイントで担当部会員が児童を待ち受け、児童がポイントまで来る都度、説明する方法とする。

・説明内容は各担当部会員が考える。

・校外学習実施当日〔９月27日（火）〕は部会員は野洲川改修記念公園に午前９時30分に集合する。

・部会長と河西小学校の先生との日程調整のうえ、決定した学習ポイントの伝達および事前打ち合わせを行

う。

　→９月13日（火）午後４時45分から行うことになった。

・野洲川改修記念公園での学習ポイントおよび担当部会員を決定した。

・各学習ポイントで担当部会員が児童を待ち受け、児童がポイントまで来る都度、説明する

方法とし、説明内容は各担当部会員が考えることとなった。

・校外学習実施当日〔９月27日（火）〕は部会員は野洲川改修記念公園に午前９時

30分に集合する。

・部会長と河西小学校の先生とで、決定した学習ポイントの伝達および事前打ち合わせを

行う。

次回以降に

ついて

９月13日（火）午後４時45分から部会長と河西小学校の先生とで学習ポイントの伝

達および事前打ち合わせを行う。

決定事項